АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2024 года 79

с.Калга

Об определении мест для размещения печатных агитационных
материалов в период проведения выборов Президента Российской

Федерации 17 марта 2024 года

В целях обеспечения условий распространения печатных агитационных
материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 17
марта  2024  года,  в  соответствии  со  статьей  54  Федерального  закона  от
12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  Администрация
Калганского муниципального округа постановляет:

1. Определить  места  для  размещения  информационного  печатного
материала при проведении выборов Президента Российской Федерации 17
марта 2024 года на территории Калганского муниципального округа:

1) информационный стенд администрации Калганского муниципального
округа по адресу с.Калга, ул.60 лет Октября, д.3;

2)  информационный  стенд  Калганской  сельской  администрации  по
адресу с.Калга, ул.Советская, д.2а;

3)  информационный стенд Буринской сельской администрации по адресу
с.Бура, ул.Виталия Козлова, д.42;

4) информационный стенд Верхне-Калгуканской сельской администрации
по адресу с.Верхний Калгукан, ул.Молодежная, д.13а;

5) информационный стенд Доновской сельской администрации по адресу
с.Доно, ул.Нагорная, д.56;

6) информационный  стенд  Кадаинской  сельской  администрации  по
адресу с.Кадая, ул.Советская, д.44;

7) информационный стенд Козловской сельской администрации по адресу
с.Козлово, ул.Советская, д.1;

8) информационный стенд Нижне-Калгуканской сельской администрации
по адресу с.Нижний Калгукан, ул.Журавлева, д.4;

9) информационный стенд Средне-Борзинской сельской  администрации
по адресу с.Средняя Борзя, ул.Советская, д.1;

10) информационный  стенд  Чингильтуйской  сельской
администрации по адресу с.Чингильтуй, ул.Советская, д.30;

11) информационный стенд Чупровской сельской администрации по
адресу с.Чупрово, ул.Школьная, д.15;

12) информационный стенд Шивиинской сельской администрации по
адресу с.Шивия, ул.Гагарина, д.30

2. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых
размещены  избирательные  комиссии,  помещения  для  голосования,  и  на
расстоянии менее 50 метров от входа в них, а также на памятниках, обелисках,
зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную
или архитектурную ценность.

3.  Направить  копию  постановления  в  Избирательную  комиссию
Забайкальского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования).

5.  Настоящее  постановление  обнародовать  в  общественно-
информационной  газете  «Родная  Земля»,  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http  ://  kalgan  .75.  ru  .

Глава Калганского
муниципального округа С.А.Егоров